- 
- 2 John of Salisbury, *Letter 185*, ed. Millor and Brooke, 224-225: *si non aliud occurit quod nostratibus desit, saltem uisiones et oracula beatae illius et celeberrimae Hildegardis apud uos sunt; quae michi ex eo commendata est et uenerabilis, quod eam dominus Eugenius speciali caritatis affectu familiaris amplectebatur. Explorate etiam diligentius et rescribite an ei sit de fine huius scismatis aliquid reuelatum.*
  - 3 On John of Salisbury's generally ambivalent attitude, see Grellard and Lachaud, *Companion to John of Salisbury*, 8-12.
  - 4 In the end, Hildegard not only recovered, but also outlived Volmar by six years. On her collaboration with Volmar, see Mews, *Male-Female Spiritual Partnership*.
  - 5 Hildegard of Bingen, *Epistula 195*, ed. van Acker, 443-444: *Vbi tunc responsum de uniuersis casibus suis querentium? Vbi tunc noua interpretatio Scripturarum? Vbi tunc uox inaudite melodie et uox inaudite linguae? Vbi tunc noui et inauditi sermones in festis sanctorum? Vbi tunc ostensio de animabus defunctorum? Vbi tunc manifestatio preteritorum, presentium et futurorum? Vbi tunc expositio naturarum diuersarum creaturarum, diuina dante gratia cum suauissimis et cum humillimis moribus, et cum materna affectione circa omnes affluentibus uisceribus quam in te nouimus?*
  - 6 Alan of Lille, *Summa de arte praedicatoria* in PL 210, 112A: *Ea enim differentia est inter praedicationem, et doctrinam, et prophetiam, et concionationem, Praedicatio enim est illa instructio quae pluribus fit, et in manifesto, et ad morum instructionem; doctrina uero est quae vel uni, vel pluribus fit, ad scientiae eruditionem; prophetia, est admonitio quae fit per reuelationem futurorum; concionatio est civilis admonitio, quae fit ad reipublicae confirmationem.*

special form of imparting Christian doctrine, one that was quite distinct from preaching. The main goal of this article is to offer preliminary observations on how Hildegard, building on the contemporary understanding of prophecy as a distinct category of teaching, was able to articulate a polemical discourse which would then function in the public space.<sup>7</sup>

Starting from this distinction, it is quite interesting to rediscuss Hildegard's commitment to the fight against heresy, which had, in theory, provided women with an opportunity to engage in public debates. Therefore, by focusing on Hildegard's anti-heretical writings, an important aspect – which has not captured the attention of scholars so far – should be discussed, namely the role played by the concept of teaching, with its implicit gender undertones, in the construction and use of a polemical discourse.